Et idèd turpe esset, ut tu deheres in tam sancto opere pigritare, ubi tanta multitudo religiosorum incipit Deo jubilare.

9. O si nihil aliud faciendum incumberet, nisi Dominum Deum nostrum toto corde & ore laudare!

O si nunquam indigeres comedere, nec bibere, nec dormire: sed semper posses Deum laudare, & solummodò spiritualibus studiis vacare: tunc multò felicior esses, quàm modò, cum carni ex qualicumque necessitate servis.

Utinam non essent istæ necessitates, sed solum spirituales ani-

animæ refectiones, quas heu! satis rarè degustamus!

10. Quando homo ad hoc pervenit, quòd de nulla creatura consolationem suam quærit, tunc ei Deus primò perfectè sapere incipit: tunc etiam benè contentus de omni eventu rerum erit.

Tunc nec pro magno lætabitur, nec pro modico contristabitur: sed ponit se integrè & fiducialiter in Deo, qui est ei omnia in omnibus: cui nihil utique perit nec moritur, sed omnia ei vivunt, & ad nuntium incunctanter deserviunt.

11. Memento semper finis, & quia perditum non redit tempus. Sine sollicitudine & diligentia nunquam acquies virtutes.

Si incipis tepescere, incipies malè habere.

Si autem dederis te ad fervorem, invenies magnam pacem, & senties leviorè laborem

E 5 rem

rem, propter Dei gratiam, & virtutis amorem.

Homo fervidus & diligens, ad omnia est paratus.

Major labor est resistere vitiis, & passionibus, quàm corporalibus infudare laboribus.

Qui parvos non vitat defectus, paulatim labitur ad majores.

Gaudebis semper vespere, si diem expendas fructuosè.

Vigila super teipsum, excita teipsum, admone teipsum; & quidquid de aliis sit, non negligas teipsum.

Tantum proficies, quantum tibi ipsi vim intuleris. Amen.

FINIS LIB. I.

THO-

THOMÆ A KEMPIS
CANONICI REGULARIS
Ordinis S. Augustini
DE IMITATIONE
CHRISTI

LIBER SECUNDUS

Admonitiones ad interna tra-
hentes.

De interna conversatione.
Cap. I.

1.  *Regnum Dei intra vos est, dicit Dominus. Convertite te ex toto corde ad Dominum: &*

relinque hunc miserum mundum, & inveniet anima tua requiem.

Disce ex teriora contemnere, & ad interiora te dare; & videbis regnum Dei in te venire.

E 6 Est

Est enim *regnum Dei, pax & gaudium in Spiritu Sancto*, quod non datur impiis.

Veniet ad te Christus ostendens tibi consolationem suam, si dignam illi ab intus paraveris mansionem.

Omnis gloria ejus & decor, ab intra est, & ibi complacet sibi.

Frequens illi visitatio cum homine interno, dulcis sermocinatio, grata consolatio, inulata pax, familiaritas stupenda nimis.

2. Eja anima fidelis, præpara huic sponso cor tuum; quatenus ad te venire, & in te habitare dignetur.